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مؤسسه بین المللی تانکر ترکرز در تازه ترین گزارش خود از صادرات 
1.5 میلیون بشکه ای نفت ایران در ماه ژوئن خبر داد. به این ترتیب 
مجموع صادرات نفت ایران طبق میانگین آمار کپلر و مؤسسه تانکر 

ترکرز بیش از یک میلیون بشکه در روز محاسبه می شود. 

 وزارت جهاد کشاورزی به دنبال افزایش تعرفه 90 درصدی
 بر صادرات محصولات آب بر است به طوری اگر هندوانه 
 با نرخ 3 هزار تومان صادر شود دولت 2 هزار و 700 تومان 

از صادرکننده دریافت کند تا دیگر محصولات جالیزی صادر نشود

صادرات 1.5 میلیون بشکه ای نفت 
ایران  در ماه ژوئن

 تعرفه 90 درصدی
برای محصولات آب بر 

صادرات محصولات جالیزی به ایستگاه آخر رسیدتانکر ترکرز خبر داد
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رشد 113 درصدی ذخیره سازی گندم 
خرید تضمینی گندم تاکنون به 7 میلیون و 400 هزار تن رسیده

با توجه به اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در تأمین گندم مورد نیاز، سیلوها و 
انبارهای کشور مملو از این محصول استراتژیک است

رشد خلق پول توسط بانک ها 5۷ درصد کاهش یافت
وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: 
کاهــش رشــد خلق پــول توســط بانک ها 
یکــی از آثــار اعمــال سیاســت های بانک 
مرکزی برای مهار نقدینگی است که رشد 
مانده تســهیلات اعطایــی بانک هــا از ۱۹ 
درصد در ۵ ماهه نخســت ســال گذشــته 
بــه ۲/۸ درصد در ۵ ماهه نخســت ســال 
۱۴۰۱ کاهش یافت کــه افت ۵۷ درصدی 

را نشان می دهد.
بــه گــزارش وزارت امــور اقتصــادی و 
دارایــی، کنتــرل ترازنامــه بانک هــا یکــی 
از ابزارهــای بانــک مرکــزی بــرای مهــار 
نقدینگــی اســت و در همین راســتا بانک 
مرکزی از نیمه دوم ســال گذشــته اجرای 

این سیاست را در دستور کار قرار داد.
بعــد از اجــرای این سیاســت، شــدت 
رشد ترازنامه بانک ها کاهش قابل توجهی 
داشــته اســت و دیگر بانک ها نمی توانند 
بدون قید و حدود ســمت راســت، دارایی 
خــود را کــه شــامل تســهیلات اعطایــی، 
ســرمایه گذاری در ســهام، خریــد دارایــی 
ثابــت و مواردی از این دســت می شــود را 
افزایش دهند. بانک مرکزی در بخشنامه 
ابلاغی که سال گذشته آن را در دستور کار 

قرار داده بود، رشــد ترازنامــه را در هر ماه 
۲ درصــد و بــرای بانک هــای تخصصــی 
۵/۲ درصــد تعیین کرده بــود، اما از اوایل 
مردادمــاه ضوابط جدیدی ابلاغ شــد که 
بر اساس آن دامنه رشد ترازنامه بانک ها 
بیــن ۳۳/۱ درصــد تــا ۵/۲ درصــد در هر 
مــاه خواهد بــود؛ ضمــن اینکــه دو بانک 
قرض الحســنه هم ماهانه تــا ۵/۴ درصد 
می تواننــد رشــد ترازنامه داشــته باشــند. 
ضوابــط جدیــد از مردادمــاه ابلاغ شــد و 
قطعاً آنچه تا مردادماه امســال به دست 
آمــده حاصل ضوابطی اســت که از ســال 

گذشته پیگیری شده است.
ë  کاهش رشــد مانده تســهیلات اعطایی 

بانک ها از 19 درصد به 2/۸ درصد
ترازنامه بانک ها و دارایی های مشمول 
حدود رشــد ترازنامه، شامل چندین قلم 
می شود اما با توجه به اینکه گزارش رشد 
ترازنامه بانک ها به صورت سه ماه یک بار 
منتشــر می شــود و همچنیــن بــه دلیــل 
ســهم بــالای مانــده تســهیلات اعطایی؛ 
می توانیم از میزان رشد مانده تسهیلات، 
ارزیابــی مشــخصی از روند رشــد ترازنامه 
را به دســت بیاوریم. آخرین آمارها نشان 

می دهد رشــد مانده سپرده ها بدون کسر 
ســپرده قانونی در پایان مردادماه امسال 
به ۶ هزار و ۱۵۱ هزار و ۲۹۲ میلیارد تومان 
رســیده که نســبت به پایان ســال گذشته 
۲/۱۱ درصــد رشــد داشــته اســت. مانــده 
ســپرده ها پس از کسر ســپرده قانونی هم 
۱/۱۱ درصد رشــد کرده و مانده تســهیلات 
اعطایی در ۵ ماهه اول ســال جاری رشــد 
۲/۸ درصدی داشــته اســت، اما در رشــد 
مانده سپرده ها پس از کسر سپرده قانونی 
و مانده تسهیلات اعطایی در ۵ ماهه اول 
سال گذشته به ترتیب ۱/۱۷ درصد، ۶/۱۷ 

درصد و ۱۹ درصد بوده است.
به عبارت دیگر در ۵ ماهه اول امسال 
نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته، 
ســرعت رشــد ســپرده ها ۵/۳۴ درصــد، 
سپرده ها پس از کسر سپرده قانونی ۹/۳۶ 
درصد و مانده تســهیلات اعطایی ۸/۵۶ 

درصد کمتر شده است.
ë  رونــد نزولــی رشــد مانــده ســپرده ها و

مانــده تســهیلات در یک ســال منتهی به 
مرداد 1401

بــه  مــاه منتهــی  آمــار ۱۲  همچنیــن 
مردادماه ســال ۱۴۰۱ در مقایســه با ۱۲ ماه 

منتهــی بــه مردادمــاه ۱۴۰۰ هــم جالــب 
توجــه  اســت. در یــک ســال منتهــی بــه 
ســپرده ها  رشــد   ،۱۴۰۱ ســال  مردادمــاه 
۵/۳۵ درصد، رشــد سپرده ها پس از کسر 
ســپرده قانونی ۹/۳۴ درصد و رشد مانده 
تســهیلات اعطایــی ۹/۳۴ درصــد بــوده 
است، اما در یک سال منتهی به مردادماه 
ســال ۱۴۰۰ رشــد ســپرده ها ۷/۴۶ درصد، 
رشد ســپرده ها پس از کسر سپرده قانونی 
۴۶ درصد و رشد مانده تسهیلات اعطایی 

۴/۵۲ درصد بوده است.
بنابرایــن در دوره زمانی یک ســاله، در 
یک ســال منتهی به مردادماه امســال در 
مقایســه با یک ســال منتهی به مردادماه 
ســال ۱۴۰۰، رشــد ســپرده ۹/۲۳ درصــد، 
رشد ســپرده ها پس از کسر سپرده قانونی 
تســهیلات  مانــده  رشــد  و  درصــد   ۱/۲۴
اعطایی ۳/۳۳ درصد کاهش یافته است.
بــر اســاس ضوابــط جدیــد کــه مدتی 
پیــش ابلاغ شــد، رشــد ترازنامــه بانک ها 
بــر اســاس ۷ معیــار نظارتــی مشــخص 
می شود. براساس این ضوابط دامنه رشد 
ماهانــه ترازنامــه بانک هــا ۵/۲ درصــد تا 

۳۳/۱ درصد است.

»ایران« از جهش صادرات به قاره ســیاه در 5 ماه نخست امسال گزارش می  دهد

رشد ۴0 درصدی صادرات 
ایران به آفریقا
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ایران غرب را به چین 
نزدیک می کند

»ایران« از همکاری هــای جدید حمل و نقلی با اعضای 
می دهد  گزارش  شانگهای 

به ایران راه اندازی می شود چین  قطار 

سپر روسی در مقابل تحریم نفتی
روســیه چگونه توانســت بعد از جنگ اوکراین جریان صادرات نفت خود را حفظ کند؟

روس ها تاکنون توانســته اند با 5 روش: 1- شراکت اســتراتژیک با چین 2- خرید تقاضای پالایشگاه های هند 3- تجارت سربه ســر با ترکیه 4- ورود تهاجمی به بازار 
نفت و 5- اســتفاده از ارزهای ملی در تجــارت نفت، میزان صادرات نفت و درآمدهای نفتی خود را در مواجهه بــا تحریم های نفتی غرب حفظ کنند

رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی در گفت وگو با »ایران«

 امریکا همان امریکاست
فروش نفت ما به خاطر اقدامات دولت است
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